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for Vedkommende kan fordres præsieret, og der 
har derfor ogsaa hidtil ikke sjeldent ad admini- 
strativ Vei været tilstaaet Disperrsationerisaa 
Henseende, hvor dertil skjonnedes særdeles An- 
ledning, men det kan. dog ikke ansees uden Be- 
tænkelighed ubetinget at indrømme andre Be- 
viisligheder lige Gyldighed med de ovennævnte 
hidtil foreskrevne, idet der deels ingen Grund 
synes at være til at afsee fra disse i alle de 
Tilfælde, hvor de uden Vanskelighed kunne 
haves, og der deels ikke let lader sig forud be- 
stemme andre Beviismidler, der ved Siden af 
hine under alle Omstændigheder skulde kunne 
ansees for ligesaa fyldestgjørende. Det antages 
derimod hensigtsmæssigst, at der ogsaa for Frem- 
tiden gives Administrationen Bemyndigelse til 
i saadanne Tilfælde, hvor der af særegne 
Grunde ikke bor fordres det fulde anordnings- 
mæssige Beviis i den foreskrevne Form, at 
modtage andre Beviisligheder, som efter Om- 
stændighederne kunne skjønnes tilfredsstillende. 

Den i Placat og Patent af 27de Marts 
1844 Z 1 Litr. k. indeholdte Bestemmelse, at 
Ladningerne ville være at hjemsøre directe til 
en toldpligtig Havn heri Landet, i inden- 
landske eller fremmede privilegerede Nationers 
Skibe, maa ogsaa fremdeles være gjældende. 
Derimod har den sammesteds foreskrevne Be-; 
tingelse, at Skibene for at blive remis- 
sionsberettigede skulle ved Udklareringer herfra 
til oversdifk Sted have kbestuvet idetmindste 
den halve Læstedrægtighed med Varer, ind- 
ladede i en toldpligtig indenlandsk Havn, og 
ifølge Attest udlossede paa transatlantisk Sted, 
stedse viist sig byrdefuld og kun lidet hensigts- 
mæssig, Bog har navnlig fremkaldt en ivrig 
Bestræbelse, fornemmelig hos fremmede Skibs- 
førere og Redere, for at omgaae samme. Naar 
den hidtilværende Toldrernisston ophæves, sy- 
nes der derfor at være saameget storre Anled- 
ning til ikke lærrgere at bibeholke denne Be- 
tirrgelse, hvorimod det har været under Over- 
veielse, om der ikke til Opnaaelse af et af de 
Øiemed, hvori-samme i sin Tid er foreskreven, 
nemlig saavidt muligt at sikkre det danske Flags 
lettere Adgang til at nyde Begunstigelserrm 
muligen kunde være at træffe en Bestemmelse? 
om, at de ovennævnte sæt-lige Begunstigelser fort 
den transatlantiske Fart skulde være afhængigef 

af, at vedkommende Skib var udklareret fra et 
indenlandsk toldpligtigt Sted, ligemeget hvorhen 
og om med eller uden Ladning, men ikke læn- 
gere tilbage end et vist Tidsrum, f .Er .8 Aar. 
Grosserer-Soeietetets Comitee har« imidlertid 
erklæret sig ogsaa imod en saadan Betingelse, 
idet Samme formener, at den Befkyttelsy 
samme skulde yde den danske Skrbssart imod 
en altfor stor Coneurrerrce af fremmede Skibe, 
er mere tilsyneladende end virkelig, og derhos 
har gjort opmærksom paa, at Bestemmelsen 
under de nuværende Forhold endog vilde kunne 
blive til Skade for den danske Skibsfart; thi 
efterat Ophævelsen af den br·itiske9iavigatiotrs- 
act har gjort faa mange hidtil lukkede Havne 
tilgjængelige for det danske Flag, og efterat 
Opdagelsen af Guldkilder i Californien og 
Australien har havt en betydelig Udvidelse af 
Transportmidler, og saaledes ogsaa af de fleste 
Nationers Skibsfart, tilsølge, vil det meget ofte 
indtræffe, at danske Skibe kunne i længere Tid 
beskæftigede ved Fragtfart mellem de forskjel- 
lige transatlarrtifke Handelssteder, og saadanne 
Skibe vilde da ved en Grændse af 3 Aar ofte 
berovescderr væsentlige Fordeel, de ellers vilde 
kunne nyde ved, naar« de efter længere Tids 
Forløb skulle vende tilbage til Fædrelandet, at 
hjembritrge en Ladning transatlarrtiske Pro- 
ducteru Meds Hensyn til de saaledes arrfsrte 
Grunde er det fundet rigtigst« ikke at foreskrive 
nogen Betingelse i den omhandlede Herrseenda 

Den i Placat og Patent af 27de Marts 
1844 S 1 Litr o. indeholdte Vestemurelse, at 
Snndtoldens Velsb afkortes i Remisstonery 
naar Sundet, Belterne eller Canalen ikke er 
passerer, vil bortfalde af sig selv, naar Be- 
gunstigelsen for directe oversoiske Jmporter netop 
kommer til at bestaae iGodtgjørelfe as den 
erlagte Sund- eller Strømtold. 

Som ovenfor antydet, antages det derhos, 
at der blandt de almindelige Lettelfer, der kunne 
træde istedetfor dens hidtil gjældende· Toldrerrris- 
sion, vil hensigtsmæssigen være at optage en 
Nedfættelse og deelviis Eftergivelse as Laste- 
pengene. Ønskeligheden af en saadan Foran- 
staltning er tidligere oftere blevet fremhævet, 
og navnlig blev det allerede as den første Roes- 
kildske Provindsialstænderforsarnling i 1836 fore- 
slaaet, at naar Toldintraderne i Tiden maatte 


